



Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartement

Vår ref. #/298967

Deres ref. 15/1749

Oslo, 18. juni 2015

Redd Barnas høringsuttalelse om forskrift om forsøk med økt kommunalt oppgave- og finansieringsansvar for barnevernet

Vi viser til høringsbrev (22.5.2015) om forskrift om forsøk med økt kommunalt oppgave- og finansieringsansvar for barnevernet.

Redd Barna arbeider nasjonalt og internasjonalt for oppfyllelse av barns rettigheter slik de er nedfelt i FNs konvensjon om barnets rettigheter (barnekonvensjonen). Redd Barnas Norgesprogram arbeider for styrking av barns rettigheter og overvåker og bekjemper brudd på barnrettighetene i Norge med særlig fokus på barn i sårbare livssituasjoner.

Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet inviterer landets kommuner til å søke om å delta i forsøk med ny ansvarsfordeling mellom stat og kommune på barnevernområdet og sender samtidig på høring forslag til forskrift om forsøket. Regjeringen ønsker å prøve ut endringer i ansvarsfordeling mellom stat og kommune på barnevernområdet. Hovedformålet med ny oppgave- og ansvarsfordeling er i følge departementet et bedre barnevern hvor flere barn får rett hjelp til rett tid. I forsøket vil et mindre antall kommuner bli gitt et økt ansvar for oppgaver og tiltak på barnevernområdet, samt økt finansieringsansvar for tiltakene.

Redd Barna ble svært overrasket over å få et høringsnotat om forskriften på høring, uten at selve forsøket har vært gjort kjent, eller gjenstand for drøfting med oss som sivilsamfunnsaktør. Redd Barna har ingen forutsetninger for å uttale oss om forslaget til ny forskrift, uten først å ha kommentert på selve forsøket. Vi mener at selve forsøket er lite gjennomtenkt. Det er ikke underbygget med en begrunnelse for hvorfor departementet mener at dette forsøket skal gi et bedre barnevern der flere barn får rett hjelp til rett tid. Vi mener at de eventuelle konsekvensene av denne politikken på barnevernsområdet burde ha blitt utredet før departementet gikk ut med forsøket og forskriften. Vi snakker her om en særlig sårbar og utsatt gruppe barn som ikke skal utsettes for et kommunalt forsøk som man ikke vet konsekvensene av.

Vi viser til at FNs barnekomité i sin generelle kommentar nr. 14 om barnets beste, som understreker at barnets beste er det grunnleggende prinsipp i alle handlinger og beslutninger som angår barn. Barnets beste skal konsekvensutredes i alle saker som kan få store konsekvenser for individuelle og/eller grupper barn. Dette for å kunne forutsi hvilke virkninger et lovforslag, forskrift eller policy




kan få for barns rettigheter og for å vurdere hvilke faktiske virkninger en gjennomføring kan få for barna det gjelder. Dette gjelder også statens lovgivende organer, jf. barnekonvensjonen artikkel 3.¹

Vi vil også vise til at barnekonvensjonen artikkel 3 om barnets beste, også har fått sin plass i Grunnloven § 104 der det fastslås at 'Ved handlinger og avgjørelser som berører barn, skal barnets beste være et grunnleggende hensyn'.

Redd Barna kan dessverre ikke se at det er blitt foretatt en barnets beste-vurdering eller en konsekvensutredning i denne saken, og mener at dette er et brudd på barns rettigheter som kan få store konsekvenser for de allerede særlig sårbare barn som blir berørt av forsøket. Vi mener at barn ikke kan utsettes for denne form for eksperimenter uten at det er særlig gjennomtenkt, uten at barnets beste er vurdert og at de eventuelle konsekvensene er utredet. Dette er hovedbegrunnelsen til at vi ser oss nødt til å avstå fra å kommentere på substans i forskriftsforslaget. Vi oppfordrer derfor departementet først å utrede de eventuelle konsekvensene for de barna forsøket berører, både positive og negative, før forsøket blir satt i gang.

Med vennlig hilsen,
Redd Barna



Janne Olise Raanes
Avdelingsleder Norgesprogram



Sanne Hofman
Rettighetsrådgiver

¹ CRC/GC/14/, General Comment No. 14 on the right of the child to have his or her best interests taken as a primary consideration (2013), para 31-36.